
 

 

 

 

 

16 

 

 ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE BASILICATA 

  

 Delibera n 10 del 19 dicembre 2023 

Oggetto: integrazione delibera n.08 del 09/12/2023 relativa alla nomina commissione per 

nuovo dimensionamento delle competenze dei Comitati. 

 

Il giorno 19 dicembre 2023, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI 
Basilicata, regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato 

Regionale CRI Basilicata dell’Ufficio Elettorale Regionale del 01/07/2021; 

 

Visto il Regolamento sull'istituzione di nuovi Comitati CRI e sulle competenze territoriali; 

 

Tenuto conto di quanto emerso in sede di Consiglio Direttivo Regionale; 

 

Ravvisata la necessità di integrare i componenti della commmissione designando a tale 
compito tutti i Presidenti dei Comitati territoriali CRI della Basilicata per ampliare la capacità 
propositiva e progettuale in materia; 
 

Con voti unanimi, 

D E L I B E R A 

 

1. di integrare e nominare la commissione per il nuovo dimensionamento delle competenze 

dei Comitati CRI della Basilicata; 

 

2. che la commissione è costituita dai seguenti membri: 

 

- Nicola Ricciardi Vice Presidente Regionale CRI Basilicata; 

- Giovanni Paterna Consigliere Regionale CRI Basilicata; 

- Mariangela Guglielmi,Presidente Comitato CRI Val d’Agri; 

- Salvatore Mecca, Presidente Comitato CRI Vulture; 

- Francesco Cardone, Presidente Comitato CRI Lavello; 

- Michele Lioi, Presidente Comitato CRI Valle del Trono; 

- Rita Autunno, Presidente Comitato CRI Melfi; 

- Piero Cappiello, Presidente Comitato CRI Potenza; 

- Pietro Cifarelli, Presidente Comitato CRI Matera; 

- Annunziata Di Bernardi, Presidente Comitato CRI Siritide; 

- Gerardo Tedesco, Presidente Comitato CRI Melandro; 



 

17 

 

 

 

 

 

- Nicola Carlomagno, Presidente Comitato CRI Noce; 

 

3. che è compito della commissione predisporre un piano per l’equa ripartizione delle 

competenze dei Comitati CRI della Basilicata, da proporre in sede di Assemblea 

Regionale; 

 

4. che ogni incarico sarà svolto a titolo gratuito; 

 

5. di trasmettere la presente delibera: al Presidente Nazionale, ai Comitati Territoriali CRI 

Basilicata e al Segretario Regionale; 

 

6. di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”. 

 

 

 

Il Segretario verbalizzante 

 

  

 

Il Presidente Regionale 

 

         


